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اعراب- سوریه،یک گام نزدیک تر 

نشست مشورتی کشورهای عربی در عربستان 
با حضور نمایندگان9 کشور برگزار و در بیانیه 
پایانی آن بر لزوم رهبری روند بازگشت سوریه 
به اتحادیه عرب توسط خود کشورهای عربی 
تاکید شد.یک روز قبل از برگزاری نشست جده 
نیز  وزارت خارجه سعودی در بیانیه ای اعلام 
کرد: »فیصل بن فرحان« وزیر  خارجه عربستان 
و »فیصل المقداد« همتای سوری او، درباره 
»گــام هــای لازم بــرای رسیدن به یک راه حــل 
سیاسی جامع برای بحران سوریه که به همه 
پیامدهای آن پایان دهد، به آشتی ملی دست 
یابد و به بازگشت سوریه به جمع کشورهای 
عربی و از سرگیری نقش عادی آن در اتحادیه 
عرب کمک کند، گفت وگو و رایزنی کردند.« 
رونــد همگرایی عربستان با سوریه در سال 
2018 زمانی که امارات و بحرین روابط خود 
را با دمشق از سرگرفتند، آغاز و با سفر فیصل 
مقداد، وزیر خارجه سوریه به جده پیشرفت 
شد.این  حاصل  زمینه  ایــن  در  چشمگیری 
اولین سفر یک دیپلمات برجسته ســوری به 
ــان قطع روابــط دیپلماتیک  از زم عربستان 
دو کشور در سال 2012 بود. اتحادیه عرب 
عضویت دولت سوریه در این اتحادیه را در 12 
نوامبر 2011 به دلیل جنگ در سوریه به حالت 
تعلیق درآورده بــود.در پی وقوع زلزله مهیب 
7.8 ریشتری در شمال غرب سوریه و جنوب 
ترکیه که خسارت های زیادی به بار آورد، باب 
کمک های برخی کشورهای جهان به سوریه 
باز شده و چند هیئت سیاسی، پارلمانی به 
دمشق سفر کردند و بدین ترتیب راه بازگشت 
دمشق به اتحادیه عرب هموار شد.کشورهایی 
ــوری در  نیز دفتر معارضان س همچون قطر 
دوحه را بستند و ریاض چراغ سبز خود را برای 
برقراری رابطه و رفع کدورت ها با دمشق نشان 
داد. ترکیه نیز طی چند ماه گذشته بارها اعلام 
کرده که خواهان برقراری رابطه با سوریه است.

اکنون با برگزاری این نشست، مسیر بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب بیش از پیش هموار شده 
است و مخالفان این روند و در راس آن آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در برابر عمل انجام شده قرار 
گرفته اند. پیش از این آمریکا مدعی شده بود که 
مراکش، کویت، قطر، یمن و مصر هم اکنون با 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب مخالف هستند  
حال آن که در اصل این خود آمریکاست که 
مخالف این روند بوده است.   »ویلیام برنز« مدیر 
آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( طی سفر 
اعلام نشده خود به عربستان از تصمیم مقامات 
سعودی بــرای بهبود روابــط با ایــران و سوریه 
ابــراز ناخرسندی کرد.با این حال همچنان 
که روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نیز 
تصریح کــرده ریــاض تصمیم خــود را گرفته و 
رویکرد عربستان بر این اساس است که زمان 
آن فرا رسیده تا امتیازهایی از جمله درخصوص 
درگیری های منطقه ای بدهد تا ریاض مسائل 
مهم تری همانند طرح های توسعه اقتصادی و 

رویکرد 2030 را پیش ببرد.
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الهه نجات »جو«؟
 بایدن در حکمی عجیب، »لیدی گاگا«، خواننده مشهور و جنجالی را به عنوان 

ریاست کمیته هنر و علوم انسانی دفتر ریاست جمهوری منصوب کرد 

جنگ ژنرال ها 
چهارمین روز درگیری تمام عیار نظامی 
میان ارتش و نیروهای واکنش سریع، به 
سراسر خارطوم کشیده شد

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در حکمی لیدی 
گاگا خواننده مشهور، ترانه سرا و بازیگر هالیوود را 
به ریاست کمیته هنر و علوم انسانی دفتر ریاست 
این  اعضای  ــرد.  ک منصوب  آمریکا  جمهوری 
کمیته   هنرمندان، کارشناسان موزه ها، استادان 
دانشگاهی و بشردوستانی هستند که به عنوان 
هیئت مشورتی جو  بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
در امور فرهنگی فعالیت می کنند. جان باتیست 
نوازنده و آهنگ ساز، شوندا رایمر تهیه کننده 
تلویزیونی، جــو والــش بــرنــده جــایــزه گرمی و 
بازیگرانی چون جرج کلونی، جنیفر گارنر، تروی 
کاتسر و کری واشنگتن از جمله اعضای این کمیته 
هستند. بروس کوهن، تهیه کننده برنده جایزه 
اسکار که با فیلم هایی مانند »زیبایی آمریکایی« 
شناخته می شود، در کنار لیدی گاگا  ریاست 
مشترک این گــروه را بر عهده دارد. استفانی 
جــوآن، مشهور به لیدی گاگا، برنده 13 جایزه 
»گرمی« و »یکی از پردرآمدترین موزیسین های 
زن تاریخ« اســت. گاگا، حامی رئیس جمهور 
آمریکاست و حضور پررنگی در پویش انتخاباتی 
ــت. او همچنین، خواننده سرود  2020 داش
ملی ایالات  متحده در مراسم تحلیف بایدن بود. 
تأثیر حضور لیدی گاگا در کنار جو بایدن صرفاً 
به دلیل شهرت او به عنوان یک خواننده موفق 

نیست. کاخ سفید در بیانیه ای یادآور شده که او در 
فهرست تأثیرگذارترین زنان جهان به روایت مجله 
فوربس و همچنین در فهرست 100 شخصیت 
تأثیرگذار جهان طبق روایت مجله تایم قرار دارد. 
لیدی گاگا اکنون به دلیل بازی در نقش »هارلی 
کویین« برای سری جدید فیلم جنجالی جوکر با 
عنوان »جوکر: جنون دو نفره«  توجه ها را به خود 
جلب کرده است. واکین فینیکس نقش اصلی 
مرد سری اول این فیلم توانسته بود جایزه اسکار را 
کسب کند. کمیته فرهنگ و هنر در سال 1982 
تأسیس شد و وظیفه آن ارائه توصیه هایی به رئیس 
ــاره سیاست های فرهنگی  جمهور آمریکا درب
است. این انجمن متشکل از هنرمندان برجسته، 
دانشمندان و نیکوکارانی است که »تعهد خود را 
به حمایت از هنر و علوم انسانی نشان داده اند«. 
اعضای این کمیته شخصاً توسط رئیس جمهور 
ایالات متحده منصوب می شوند. این کمیته در 
زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ منحل شده 
بود. جو بایدن تلاش می کند با دعوت از چهره 
های معروف هنری، توجه رای دهندگان جوان 
را برای انتخابات 2024 به خود جلب کند. این 
درحالی است که رئیس جمهور آمریکا به دلیل 
فراموشی و حرکات عجیب ناشی از کهولت سن 

با انتقادهای بسیاری روبه روست. 

سیدرضا میرطاهر- در درگیری های خونین 
در کشور سودان  تاکنون دست کم 67 نفر کشته 
و حدود 800 نفر زخمی شدند.درگیری های 
نظامی بین ارتــش و شبه نظامیان مشهور به 
»نیروهای پشتیبانی سریع« روی داده است. 
ــرار بــود »نیروهای پشتیبانی سریع« که از  ق
ــور تشکیل شده اند،  شبه نظامیان سابق دارف
در ارتش ســودان ادغــام شوند، اما این روند به 
درگیری خونین در سراسر خارطوم منجر شده 
است.درحالی که انتظار می رفت پس از توافق 
رهبران نظامی و روسای احزاب مدنی، بحران  
سیاسی و امنیتی در سودان فروکش کند، اما 
اکنون دور جدیدی از تنش ها بین کودتاچیان 
درگرفته است که بر سر تصاحب قدرت، کشور 
را به سمت ناامنی پیش می برند. پیشتر نیز 
اختلافات میان حمیدتی، معاون رئیس شورای 
حاکمیتی سودان که فرمانده نیروهای واکنش 
سریع است و البرهان رئیس شــورا و فرمانده 
ــش و  ــی بین ارت ــاروی ارتـــش، نگرانی ها از روی
نیروهای واکنش سریع را افزایش داده بود.
حمیدتی و البرهان رهبری کودتا علیه دولت 
سابق سودان را برعهده داشتند، اما پس از مدتی 
درباره نحوه اداره کشور در دوره دولت موقت و 
آینده سیاسی دچار اختلاف نظر اساسی شدند 
و اکنون در مقابل هم قرار گرفته اند و این مسئله 
بیانگر این است که قرار نیست این کشور رنگ 
ــش را به خــود ببیند.درگیری هــای اخیر  آرام

نیز درحالی رخ داد که در دسامبر 2022 که 
اعتراضات خیابانی تشدید شده بود رهبران 
نظامی و غیرنظامی یک توافق نامه چارچوب 
سیاسی برای پایان دادن به بن بست سیاسی 
امضا کردند. در این توافق با دوره انتقالی 2 
ساله بــرای انتصاب نخست وزیــر غیرنظامی   
موافقت شد، اما از مفاد این توافق این گونه 
بر می آید که تصمیم گیرندگان نهایی در اصل 
همان کودتاگران خواهند بود که در پشت پرده 
همه امور را کنترل خواهند کرد و نخست وزیر 
غیرنظامی به نوعی برای فریب افکار عمومی 
است که نشان دهند یک غیرنظامی در راس 
امور قرار دارد.با تشدید اوضاع وخیم اقتصادی 
و اجتماعی سودان و تداوم بن بست سیاسی در 
این کشور و افزایش انتقادات از عملکرد شورای 
حاکمیتی به ویژه عادی سازی روابــط با رژیم 
صهیونیستی و تلاش آشکار ژنرال البرهان برای 
تحکیم قدرت خود از قبل هم انتظار می رفت که 
جنگ قدرت در این کشور آفریقایی بار دیگر اوج 
بگیرد.هر چند طی سال  های اخیر همواره تقابل 
و اختلاف بین دولت غیر نظامی و نظامیان که در 
شورای انتقالی و حاکمیتی نقش مهمی ایفا می 
کنند مطرح بوده، اما اکنون اختلافات جدی به 
سطح فرماندهان ارشد نیروهای مسلح سودان 
یعنی البرهان و حمیدتی انتقال یافته و درگیری 
های کنونی نیز با هدف حذف البرهان از قدرت 

آغاز شده است.

 

قطار تغییر سمت گیری سیاست های منطقه ای 
ریاض به ایستگاه حماس رسیده است و خبرها 
از سفر  اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی و 
 خالد مشعل رهبر  حماس در خارج از  فلسطین 

به عربستان با هدف احیای روابــط دوطــرف و 
بررسی وضعیت زندانیان فلسطینی در  عربستان 
حکایت دارد. این سفر از این نظر بسیار اهمیت 
دارد که روابــط میان ریاض و جنبش مقاومت 

فلسطین از سال 2007 میلادی چنان مسیر 
پرتنشی را طی کرده بود که به مرحله تروریست 
خواندن جنبش مقاومت فلسطین و به زندان 
افکنده شدن اعضای این جنبش در عربستان 
رسید و امید مــی رود سفر مهم هیئت حماس 
ــن رابــطــه منجر شــود.جــالــب این  بــه بهبود ای
جاست برخی منابع رسانه ای از سفر »محمود 
عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
به عربستان سعودی همزمان با سفر هیئتی 
بلندپایه از جنبش حماس به این کشور خبر 
دادند. »العربی الجدید« نوشت که سفر عباس به 
ریاض تا 19 آوریل ادامه خواهد داشت و »حسین 
الشیخ« دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی 
بخش فلسطین )ســاف( و »ماجد فرج« رئیس 
دستگاه اطلاعات فلسطین وی را در این سفر 
همراهی می کنند.عربستان سعودی حدود دو 
هفته پیش از عباس برای حضور در یک ضیافت 
افطار دعوت به عمل آورده بود. این در حالی 
است که در ماه دسامبر گذشته، در جریان حضور 
او در نشست سران کشورهای عربی و چین که 
در عربستان برگزار شد، وی موفق به دیدار با 
هیچ مقام رسمی سعودی نشده بود.عربستان 
سعودی در مسیر تنش زدایی با محور مقاومت 
ــران قرارگرفته است.عربستان  به رهبری ای
سعودی پس از امضای توافق احیای روابــط  

دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران در اسفند 
1401 میلادی، هیئتی را به تهران و مشهد 
برای فراهم کردن مقدمات بازگشایی سفارت 
و کنسولگری خود اعزام کرد، سعودی همچنین 
هیئتی را به صنعا به منظور حل بحران یمن و 
پایان جنگ فرستاد و با اجرای عملیات مبادله 
اسیران گام جدی برداشت، چرا که این مسئله 
از مطالبات مهم جنبش انصارا... بود که سال ها 
بر آن پافشاری کرده بود ،اما با کارشکنی طرف 
مقابل روبه رو می شد، سرانجام اولین گام مهم 
در مسیر حل بحران یمن یعنی مبادله اسیران 
برداشته شد. یکی دیگر از اقدامات قابل توجه 
عربستان سعودی در راستای تنش زدایی با 
محور مقاومت، آوردن وزیران خارجه کشورهای 
عربی به عربستان به ویژه مخالفان بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب بود که هدف از آن تلاش 
برای هموار کردن مسیر بازگشت دمشق به این 
نهاد عربی بود. حرکت پرشتاب ریاض در مسیر 
احیای روابط با اعضای محور مقاومت با خشم 
و عصبانیت آمریکا و رژیم صهیونیستی روبه رو 
شده به ویژه آن که صهیونیست ها امید داشتند 
با وارد کردن سعودی ها به باتلاق عادی سازی 
ــرای مشروعیت  ــود، گــام مهمی ب روابــط با خ
بخشی به خود در جهان عرب بردارند که تمام 

نقشه های شان تاکنون بر باد رفته است.

عربستان ، پس از عادی سازی رابطه با ایران و سوریه و توافق با صنعا، هیئتی از سران حماس 
را نیز به ریاض دعوت کرده است

سعودی در مسیر تنش زدایی با محور مقاومت

اعتراف ترامپ به سقوط دلار در عرصه جهانی

»در حال باختن  قافیه ایم«

آمریکا:  سابق  رئیس جمهور  ترامپ  دونــالــد 
ــران بــه واســطــه چین بــا عربستان همراه  »ایـ
شده و چین در حال غلبه یافتن است. من از 
معیار  هرگز  دلار  گفتند  که   شنیدم  تعدادی 
بودن خود را از دست نمی دهد. آیا آن ها شوخی 
می کنند؟چین  می خواهد ارز استاندارد و معیار 
را تغییر دهد و اگر این اتفاق بیفتد )سقوط دلار( 
مثل شکست در جنگ  جهانی است. اگر این 
اتفاق بیفتد ما به معنای واقعی کلمه یک کشور 
درجه دو خواهیم بود. شما در حال از دست 
دادن برزیل هستید، شما در حــال از دست 
دادن کلمبیا و آمریکای جنوبی هستید.  شما 
ایران را از دست داده اید .  شما روسیه را از دست 
خواهید داد، چین را به دلیل سیاست چین 
واحد از دست دادیم. فرانسه در حال بازبینی 
سیاست های خود است. چه اتفاقی در حال رخ 
دادن است؟ ما در حال باختن قافیه هستیم. 
اگــر ارز خــود را از دســت بدهیم، ایــن معادل 
شکست در یک  جنگ  جهانی اســت. پــول ما 

چیزی است که ما را قدرتمند و قوی می کند«.

یک فعال حــوزه تغییرات آب و هوایی در یک 
تظاهرات در مقابل مقر حزب لیبرال آلمان در 
برلین شرکت کرد. او بخشی از صورت خود را 

AP /.سیاه کرده است

نمای روز 

تصویری از میز کار رئیس  جمهور ایرلند در دیدار با 
بایدن در شبکه های اجتماعی پربازدید شده است

عناصر گروه تروریستی داعش بعد از ظهر دیروز به 
شمار زیادی از غیر نظامیان در منطقه »دویزین« 
واقع در استان حماه حمله کردند.یک منبع به 
روزنامه الوطن سوریه گفت: عناصر داعش دیروز 
با شلیک مستقیم گلوله، 32 نفر از غیر نظامیانی 
را کشتند که در حال جمع کردن قارچ بوده اند.

رئیس بیمارستان »قیس احمد حبیب« سلمیه  
نیز خبر داد که آمبولانس ها تاکنون جسد حدود 

26 نفر از آنان را به بیمارستان منتقل کرده اند.
بهمن ماه سال گذشته هم عناصر تروریستی 
داعش در جنوب شرق شهر »السخنه« در شرق 
استان حمص )مرکز سوریه( ۵3 نفر را که در 
حال جمع کردن قارچ بودند، با اسلحه سبک و 
نیمه سنگین هدف قرار دادند. شهروندان سوری 
در این حمله هدف تیراندازی مستقیم عناصر 

تروریست داعش قرار گرفته اند. 

کشته شدن 32 غیر نظامی در حمله داعش در مرکز سوریه 


